

zinema

EIBAR

RIALTO. **La trampa:** 19:30 - 22:15.

ELGOIBAR

HERRIKO ANTZOKIA. Zine Kluba: **Dioses y monstruos:** 22:15.

IRUN

TXINGUDI. **La vida es bella:** 17:00 - 19:45 - 22:30. **No mires atras:** 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. **Comportamiento perturbado:** 16:00 - 18:00. **Asesinato en 8 mm.:** 19:45 - 22:30. **Fuerzas de la naturaleza:** 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. **El Guru:** 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. **Arlington Road:** 16:00 - 18:15. **Plunkett y MacLean:** 20:40 - 22:45. **La trampa:** 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45.

LASARTE-ORIA

MANUEL LEKUONA. Zine Kluba: **El arbol de las cerezas:** 22:00.

ZARAUTZ

MODELO. **En las manos de Dios:** 22:15.

LAPURDI

BAIONA

L'ATALANTE. **Feuille sur l'oreiller:** 16:00. **La fille sur le pont:** 17:30. **Le fils adoptiv:** 19:15. **Cookie's fortune:** 20:45.

VAUBAN. **Le temps retrouve:** 14:30 - 20:30. **Le barbier de Sibirie:** 14:30 - 20:30. **Tout sur ma mere:** 14:30 - 19:45 - 22:15. **Les enfants du marais:** 14:30 - 19:45 - 22:15. **Aussi profond que l'ocean:** 14:30 - 19:45 - 22:15. **Le derriere:** 14:30 - 19:45 - 22:15.

MARINE. **Haute voltige:** 14:30 - 19:45 - 22:15. **C'est pas ma faute:** 14:30 - 19:45 - 22:15. **Cube:** 14:30 - 19:45 - 22:15. **Juge coupable:** 14:30 - 19:45 - 22:15. **Payback:** 14:30 - 19:45 - 22:15. **La vie est belle:** 14:30 - 19:45. **Legionnaire:** 22:15.

DONIBANE LOHIZUNE

REX. **Juge coupable:** 21:00. **Tout sur ma mere:** 21:00.

MIARRITZE

ROYAL. **Le barbier de Sibirie:** 15:00 - 20:30. **Haute voltige:** 15:00 - 20:30. **Les enfants du marais:** 15:00 - 20:30.

lan hau. 90eko hamarkadan sexua nolakoa den azaltzen du. Bertan, 17 urte bete dituen Dedeek (Christina Ricci) bere anaiaaren mutil-laguna seduzituko du, eta espero duen haurra harena dela esango du. **Donostia (Principe), Gasteiz (Guridi).**

NI EN TU CASA, NI EN LA MIA. Erresuma Batuak, 1998. Zuz.: Rose Troche. 96 m. Estereotipoen kontrako gay filma da Trocheren bigarren lan luze hau. Leoren (Kelvin McKidd) istorioa kontatzen du. Mutil gazte hau Brendanekin (James Purefoy) maiteminduko da. Gero jakingo du biak neska berarekin ibili zirela garai batean. **Gasteiz (Azul), Donostia (Garbera), Iruñea (Principe de Viana).**

PECATA MINUTA. Zuz.: Ramon Barea. Aktoreak: Elena Irureta, Loli Astoreka, Ane Gabarain, Aitzpea Goenaga, Itziar Lazkano. 92 min. Klausurako lau moja dira protagonistak. Hogei urtez komentuan egon ondoren, handik alde egitea erabakitzen dute bizimodu modernoak ikusteko. Tunel bat egingo dute ihesi joateko. **Iruñea (Golem-Yamaguchi).**

estreinaldiak



Carla Tateren gurasoek trabak ipiniko dizkiote neska gaztearen maitasun harremanari **Aprendiendo a vivir-en.**

■ **LE TEMPS RETROUVE.** Frantzia, 1998. Zuz.: Raoul Ruiz. 1922. Prousten *À la recherche du temps perdu* lanaren egokitzapena dugu film hau. Hilzorian dagoen gizonezko baten azken pentsamenduak azaltzen zaizkigu. Gazte denborako argazki zaharrak ditu esku artean, eta argazki horietan berak maitatutako gizon eta emakumeak ageri dira. Catherine Deneuve, Emmanuelle Beart eta John Malkovich aktore entzutetsuak bildu ditu Ruizek lan honetan. **Baiona (Vauban).**

■ **C'EST PAS MA FAUTE.** Zuz.: Jacques Monét. Martin oporretara joan da bere lagun onenarekin eta haren sendiarekin. Inguru bikaina, jolasteko leku aparta... opor egunak ongi pasatuko dituztelakoan daude haurrak, baina hara non agertuko den aldameneko hoteleko haur talde bat, euren baobab zuhaitzaren jabe egiteko prest. Bi taldeen arteko borrokak etengabeak izango dira hortik aurrera. Oporren satira da komedia familiar hau. **Baiona (Marinne).**

■ **LA TRAMPA / HAUTE VOLTIGE.** EEBB, 1999. Zuz.: Jon Amiel. Munduko arte lapurrik onena eta dotoreena da Robert Mac MacDougal. New Yorken Rembrandt bat desagertzen denean, auzi horrekin arduratzen den aseguru etxeak Mac harrapatzea erabakiko du, eta ikertzailerik onena hartuko dute horretarako (Catherine Zeta-Jones). Ginek bere edertasuna erabiliko du Macen laguntzailea izateko inozko lapurretarik handienezan. **Baiona (Marine), Barakaldo (Max Center), Basauri (Bilbondo), Bilbo (Capitol), Mikeldi (Multi), Donostia (Astoria), Principe, Garbera, Warner Lusomundo), Eibar (Unzaga), Gasteiz (Guridi), Mikeldi (Zinemak), Getxo (Lauren, Areetako Gran Cinema), Leioa (Artea), Miarritze (Royal), Irun (Txingudi), Iruñea (Golem-Baiona, Carlos III.), Santurtzi (Serantes), Tuter a (Cinemax).**

■ **ENTRE LADRONES.** EEBB, 1999. Zuz.: Scott Sanders. 94 m. Alec Baldwin lapur profesionala da, eta bere bizitzako kolpea prestatu du. Prestakizun guztiak oso ongi burutu ditu, baina gauzak erabat nahastuko dira *ghetto*-ko kontaktu bat (Michael Jai White) eta polizia bat (Rebecca DeMornay) bere bidean sartzen direnean. **Barakaldo (Max Center), Bilbo (Ideales), Gasteiz (Guridi).**

■ **ME LLAMO SARA.** Espainia, 1999. Zuz.: Dolors Payas. 98 m. Emakumearen ikuspuntutik burutu du Dolors Payasek zuzendari gisa egin duen bere lehen filme luzea (orain arte gidoigile eta ekoizle aritu da). Sararen istorioa kontatzen du, 40 urteetara iritsi eta bere mundua gainbehera nola doan ikusten duen emakume batena. Alabarekin eta gizonarekin arazoa besterik ez du, eta bere semea izan zitekeen ikasle batekin hasiko da harremanetan. **Bilbo (Ideales), Gasteiz (Guridi).**

■ **APRENDIENDO A VIVIR.** EEBB, 1999. Zuz.: Garry Marshall. 129 m. Carla Tate (Juliette Lewis), urritasun psikiko txiki bat duen neska gaztea da. Urte batzuetan barnetegi batean izan ondoren herrira itzuli berria da, eta bere arazo bera duen mutil bat ezagutu, elkarrekin maitemindu eta ateratzen hasiko dira. Harremanari Carlaren sendiak ipinitzen dizkion oztopoak gainditu beharko ditu bikote gazteak. **Barakaldo (Max Center), Bilbo (Ideales), Mikeldi), Donostia (Astoria), Warner Lusomundo), Gasteiz (Mikeldi Zinemak), Iruñea (Golem-Yamaguchi), Leioa (Artea).**

■ **MAMA ES BOBA.** Espainia, 1998. Zuz.: Santiago Lorenzo. Hainbat film labor bikain zuzendu ondoren, haxe da Lorenzoren lehen film luzea, askoren ustez azkenaldian Espainian egin den filmik askeena, amoraltasun ukituz zipriztindua. Haur triste bat da protagonista, gain behera doan herri bateko telebistako izarraren semea. Mutiko horrek bere gurasoen hondamendia ikusiko du. **Bilbo (Multi), Gasteiz (Samaniego).**

NAFARROA

IRUÑEA

CARLOS III. **La trampa:** 17:30 - 20:00 - 22:30.

GOLEM (BAIONA). **Solas:** 22:30. **La trampa:** 17:15 - 20:00 - 22:30. **Las fuerzas de la naturaleza:** 17:30 - 20:10 - 22:45. **Arlington Road:** 17:30 - 22:45. **Ejecucion inminente:** 17:30 - 20:00. **Todo sobre mi madre:** 17:30 - 20:10 - 22:45. **La vida es bella:** 17:15 - 20:00 - 22:30.

GOLEM (YAMAGUCHI). **Aprendiendo a vivir:** 17:30 - 20:00 - 22:30. **Pecata minuta:** 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. **Iluminata:** 20:30 - 22:45. **No mires atras:** 18:30 - 20:30. **Asesiada:** 16:30 - 18:30. **Solas:** 16:30 - 20:30 - 22:30. **La cena de los idiotas:** 16:30 - 18:30 - 22:45.

PRINCIPE DE VIANA. **Las fuerzas de la naturaleza:** 17:30 - 20:00 - 22:30. **Arlington Road:** 17:30 - 20:00 - 22:30. **En guardia:** 17:30. **Ni en tu casa ni en la mia:** 22:30. **Stalker:** 20:00.

TUTERA

VERSALLES. **El viaje del capitán Bracassa (J.B.A.):** 20:15.

CINEMAX. **La novia de Chucky:** 18:30 - 20:30 - 22:30. **Todo sobre mi madre:** 18:00 - 20:15 - 22:30. **La trampa:** 18:00 - 20:15 - 22:30. **El gurut:** 18:00 - 20:15 - 22:30. **Asesinato en 8 mm.:** 18:30. **Comportamiento perturbado:** 20:30 - 22:30. **La fuente amarilla:** 18:00 - 20:15 - 22:30. **Shakespeare in love:** 19:00 - 22:30. **Las fuerzas de la naturaleza:** 18:00 - 20:15 - 22:30. **La vida es bella:** 18:00 - 20:15 - 22:30.

NAFARROA BEHEREA

DONIBANE - GARAZI

VAUBAN. **Secrets du coeur (J.B.A.):** 20:30.

DONAPALEU

ARGITZE. **La ligne rouge:** 20:30.

ZUBEROA

MAULE

MAULE BAITHA. **ExistenZ:** 20:15.

SHAKESPEARE IN LOVE. EEBB, 1998. Zuz.: John Madden. 122 m. Londres, 1593ko uda. William Shakespeare bizitza aldatuko dion neska gazte, burges eta eder bat ezagutuko du. Gwyneth Paltrow aktoreak mito literario baten rola jokatzen du film honetan: Shakespeareren soneto erotikoetan ageri den emakume misterioitsuarena. Maitemintzea, traizioa, gaizki ulertuak, drama, *glamour*-a... komedia isabeldar batek eskatzen dituen osagarri guztiak ditu film honek, eta 7 Oscar irabazi ditu. **Donostia (Astoria), Warner Lusomundo), Gasteiz (Azul).**

TOUT SUR MA MERE / TODO SOBRE MI MADRE. Espainia, 1999. Zuz.: Pedro Almodovar. 90 m. Zuzendari Onenaren Saria irabazi du Cannesko Zinemaldian Almodovarrek film honengatik. Madril etaartzelona artean dago kokatua. Semea hil ondoren haren aitaren bila abiatu da Manuela Madrildikartzelonara. **Baiona (Vauban), Bilbo (Avenidas, Capitol), Donostia (Astoria), Garbera, Warner Lusomundo), Gasteiz (Mikeldi Zinemak, Samaniego), Iruñea (Golem-Baiona).**

horoskopoa

Uxue Agirre

A R I E S
marboak 21 - apirilak 20

Gaur ere *strep-tease* egiten? Bero dagoela? Ederra aitzakia!

T A U R U S
apirilak 21 - maiatzak 20

Bizikleta gainean fina zara, baina zenbat urte egin zenituen trizikloan?

G E M I N I
maiatzak 21 - ekainak 20.

Esandakoak esanda daude. Ez dago atzera bueltarik. Denborak osatuko du.

C A N C E R
ekainak 21 - uztailak 20

Eguzkiak burua berotu dizu. Zuhaizpera joan, gerizpera.

L E O
uztailak 21 - abuztuak 23

Zenbait kontutxo exajertzen dituzu albokoa zureganatzeko.

V I R G O
abuztuak 24 - irailak 23

Zer egin? Txaloak jo eta dantza egin. Mereziz duzu festa apur bat.

L I B R A
irailak 24 - urriak 23

Hasi udako oporrak prestatzen. Ondo merezitako oporrak dira.

S C O R P I U S
urriak 24 - azaroak 23

Txantxangorriaren antzera paparra gorri-gorri duzu. Harro-harro zaude.

S A G I T T A R I U S
azaroak 24 - abenduak 23

Zu ere izan zaitezke sorgina. Pixka bat saiatuz gero, geroa asma dezakezu.

C A P R I C O R N U S
abenduak 24 - urtarrilak 20

Irudimena agortzen ari zaitzu. Sarritan errepikatu egiten dituzu gauzak.

A Q U A R I U S
urtarrilak 21 - otsailak 18

Maita nau, ez, bai, ez... Landako txiribita guztiak hartu dituzu.

P I S C I S
otsailak 19 - marboak 20

Egun bat edo bi izanda ere, zure jai-egunak dira eta guztientzat dira beharrezkoak.

efemerideak

Toribio Alzaga hil zen

1941.eko maiatzaren 27an hil zen, jaioterrian, Donostian. Antzezlan ugari idatzi zituen: *Aterako gera* (1888), *Santo Tomase'ko jerya* (1894), *Axentxi ta Kontxesi* (1914) komediak, eta *Txanton Piperri* (1899) eta *Anboto* (1906) opera lanak. 1915ean Escuela de Lengua y Declamación éuskaras-en zuzendari egin zuten. Lore-Jokoen buru ere izan zen, *Euskalerria* aldizkariarena bezala. Euskaltzaindiko kidea.

1923. *Aberrijelkideen* egunkaria agertu zen Bilbon.

SANTUAK

Kerman.

Araba

GASTEIZ. 09:00-22:00: ARRIETA, Valentin Foronda zidorra, 24. ESTIBARIZ, Chile kalea, 5. DE BENTO, Herrandarren kalea, 82. *Gau eta egun:* GONZALO-BILBAO, Posta kalea, 34. **LAUDIO.** *Gau eta egun:* MENOYO, Ugarte, 5. **AMURRIO, ARTZINIEGA, AIARA, URDUÑA.** *Egunez:* PEREDA, Landako, 26 (Amurrio).

Bizkaia

BILBO. 22:00ak *arte:* CASAS, San Franziskito, 2. LOPEZ DE CASTRO, Alameda Urkijo, 45. MORALES MAYORAL, Agirre Lehendakariaren Etorbidea, 168. PARDO, Iturribide, 26. PETEIRO, Gardezabal, 3. REZOLA, Zabala, 29. RIVERA, Lezamako bide zaharra, 3. 22:00etatik aurrera: ARIETA-ARAUNABENA, Agirre Lehendakariaren Etorbidea, 1 EGIRAUÑ, Hurtado de Amezaga, 10. **ARRATIA.** *Gau eta egun:* VARGAS, Arraibi Auzoa, 11 (Lemoa). **BARAKALDO.** *Gau eta egun:* DIAZ MAYOR, Euskadi Etorbidea, 12. **BASAURI.** *Gau eta egun:* SOLAGUREN, Agirre Lehendakaria, 38. **BERMEO, MUNDAKA.** *Gau eta egun:* SARMIENTO, Mikel Duena Enparantza, 4 (Bermeo). **DURANGALDEA.** *Gau eta egun:* CAMPILLO, Montevideo Etorbidea, 24(Durango). **ERANDIO-TXORIERRI.** *Gau eta egun:* GARCIA ORDONEZ, Jose Luis goyoaga, 25 (Erandio). **GALDAKAO.** 09:00-22:00: ORTIZ DE ZARATE, J.B. Uriarte, 32. **GERNIKA, BUSTURIA, FORUA.** *Gau eta egun:* DOMINGUEZ, DonTello, 7 (Gernika). **GETXO.** *Gau eta egun:* SARRIA, Telletxe, 1. **LEIOA.** 09:00 - 22:00: SAN ANDRES, Larramendi plaza, 2. **LEKEITIO-EA.** *Gau eta egun:* MARKUERKIAGA, Arranegiko Zabala, 5 (Lekeitio).

MEATZALDEA. *Gau eta egun:* GALLARDO, Ramon de Durañona, 18 (Trapagaran). **MUNGIALDEA.** *Gau eta egun:* GÓLZARRI, Olerkari Lauaxeta, 12 (Mungia). **ONDARROA, MARKINA, BERRIATUA.** *Gau eta egunez:* GONZALEZ, Ribera, 52 (Berriatua). **PORTUGALETE, SANTURTZI, SESTAO.** *Gau eta egun:* ANGOTIA, Simon Bolivar, 9-11.(Portugalete). **GARCIA SANCHEZ,** Murrieta 36. (Santurtzi). 09:00-13:30: LEZKANO, Ramon y Cajal, 3 (Sestao). **URIBE-KOSTA.** *Gau eta egun:* GOMEZ VALCARCEL, Lapurdi Kalea (Urduliz). **ZORNOTZA.** *Gau eta egun:* SARRIA, Luis Urrengotxea, 5 (Amorebieta).

Gipuzkoa

DONOSTIA. 09:00-22:00: AREITIO-LAORDEN, Askatasun Etorbidea, 32. TOCA, Balleneros, 2. MATXINBARRENA, Biteri Plaza, 2 (Gos). SUKIA, Bidebieta II (Aite). *Gau ez:* M.L. ETXEBERRIA, Txurruka, 5. **ANDOAIN.** *Gau eta Egun:* ARZALLUS, Plazaola, 17. **ARRASATE.** *Gau eta egun:* ESPAÑOL., Iturriotz, 17. **AZKOITIA, AZPEITIA.** *Egunez:* RUIZ, Kale Nagusia, 13 (Azkoitia). *Gau eta egun:* ETXEBESTE, Artetxe, 6 (Azpeitia). **BEASAIN, ORDIZIA.** *Egunez:* AZPILIKUETA, Kale Nagusia, 18. *Gau ez:* ATORRASAGASTI, Pakea Auzoa, (Ordizia). **BERGARA.** *Gau eta egun:* CAMACHO, Oxirondo, 4. **BILLABONA, ANOETA, IRURA, ASTEASU, ZIZURKIL.** *Gau eta egun:*BRONTE, Korreo, 20 (Tolosa). **DEBA, MUTRIKU.** *Gau eta egun:* URIARTE, Erdiko kale, 5 (Mutriku). **EIBAR, ERMUA.** *Gau eta egun:* GOIKOETXEA, Ibarrekruz, 7 (Eibar). **ELGOIBAR, SORALUZE, MENDARO.** *Gau eta egun:* YUDEGO, San Franzisko, 18 (Elgoibar). **ERRETERIA, LEZO, PASAIA.** *Egunez:* KEREJETA, Pablo Iglesias, 7 (Erreterria). *Gau ez:* PAGES, Biteri kalea, 11 (Erreterria). **ARETXABALETA, ESKORIATZA, GATZAGA.** *Gau eta egun:* ITURRALDE, Mitarte Kalea, 18 (Aretxabaleta). **HERNANI, URNIETA.** *Egunez:* AIZPURI, Latxunbe berri, 11. *Gau ez:* ARZALLUS, Plazaola, 17.. (Andoain). **HONDARRIBIA.** *Gau eta egun:* IRAOLA MARTINEZ, San Pedro, 5. **IRUN.** *Gau eta egun:*AGIRRE, San Pedro, 13. **LASARTE-ORIA, USURBIL.** *Egunez:* ATXA-ORBEA, Hipodromo Etorbidea, 6. *Gau ez:* ANSA, Ondarreta Auzoa. (Andoain). **OIARTZUN.** *Gau eta egun:* GOROSTIAGA, Arragua z/g. **ONATI.** *Gau eta egun:* BARRENEXTEA, Kale-Zaharra, 1. **TOLOSA.** *Gau eta egun:* SANTAMARIA, Nafarroa Etorbidea, 2. **URRETXU, ZUMARRAGA, LEGAZPI.** *Gau eta egun:* BARANDIARAN, Legazpia, 12 (Zumarraga). **ZARAUTZ, ORIO, AIA.** *Gau eta egun:* LASA, Herriko Enparantza. (Orio). **ZUMAIA, ZESTOA, GETARIA, AIZARANAZABAL.** *Gau eta egun:* AJURIA, Harategiko, 2. (Zumaia).

Nafarroa

IRUÑERRIA. 09:00-22:00:RODRIGUEZ ARBELOA, Kale Nagusia, 62. GARDE, Benjamin de Tudela, 38. ZURBANO, Zadarreko futbol zelaieko bidea, 6. BARRENA: Monreal. CHASCO, Lapurbide.9 (Antsoain). 22:00-09:00: AGINAGA: Zapateria, 25. CHASCO, Lapurbide.9 (Antsoain). Iruñea aldeko farmaziak: jotzeko SOS Navarra: 22 60 00.

Oharra: Frantziako legeei segituz, segurtasun neurriengatik Ipar Euskal Herriko guardiko farmazien izenak ematea debekaturik dago. Guardiaiko farmazia batera joateko herriko edo eskualdeko polizia komisariara deitu beharra dago derrigorez.